D *gelista confirmat omnia a Filio esse creata... Cum tam præsentibus, quam præteritis testimoniis, quæ de scripturis sanctis proculata sunt, Deus esse Filium demonstrat, miror cur forte cum aliqui MIXORÆM dicendo blasphemare non metuunt, cum nusquam omnino Deus minor esse legatur. Breviarium fidei adversus Arianos.*

^e *Supple nec assumpsit carnem.*

^f Scilicet persona discreta ab homine, seu humanitate assumpta ex Maria. Namque posuit semper hominem pro humanitate quotiescumque id nominis usurpavit, ut videre est pluribus in locis, adeoque hic solummodo hoc annotari ab omnibus opto, ne longior sim, quam res postulat.

^g *Quod de cælo descendit, conceptæ de Spiritu originis causa est. Non enim corpori Maria originem dedit: licet ad incrementa, partumque corporis omne quod sexus sui est naturale contulerit. Quod vero hominis Filius est, susceptæ in Virgine carnis est partus. Quod aut. et in cælis, et aucturæ semper manentis potest*

quod ipse per Prophetam dicit: *Et nunc Dominus misit me, et spiritus ejus* (Isai. XLVIII, 16). A se ipso quoque missus accipitur ^a pro eo, quod sine parabolis, non solum voluntas, sed et operatio totius trinitatis agnoscitur. Illic enim qui ante sæcula unigenitus est vocatus spiritualiter, primogenitus est factus. Unigenitus propter Divinitatis substantiam. Primogenitus propter assumptæ carnis naturam, in qua suscepti hominis forma juxta evangelicam veritatem ^b sine peccato conceptus, sine peccato natus, sine peccato mortuus creditur, qui solus pro nobis peccator est factus, id est sacrificium pro peccatis nostris. Et tamen passionem ipsam, salva Divinitate sua pro delictis nostris sustinuit, mortique judicatus, et cruci veram carnis mortem excepit. Tertia quoque die virtute propria suscitatus de sepulcro sur-

rexit. XVI. Hoc ergo exemplo capitis nostri confitemur veram fieri resurrectionem carnis omnium mortuorum. Nec in aëria, vel qualibet alia carne ^c, ut quidam delirant resurrecturos vos credimus, sed in ista, qua vivimus, consistimus et movemur. Peracto hujus sanctæ resurrectionis exemplo idem Dominus noster, atque Salvator paternam ascendendo sedem repetivit, de qua numquam per divinitatem discessit. Illuc ad dexteram Patris sedens expectatus in

tas est, quæ initiata, conditoque per se carne, non se ex infinitatis suæ virtute intra regionem definiti corporis coarctavit. S. Hil. de Trin. lib. x, n. 16, p. 551.

^a Sed forte dicit aliquis: Ideo minor est, quia missus legitur. Et quid dicturus est cum legit Isaiam prophetam ex persona Christi dicentem: Dominus misit me, et Spiritus ejus... Credendum est illi, qui ubique esse dignoscitur. Brev. fid. adv. Arian, ut sequitur S. Hilarius. *A Filio Paracletum missum meminimus, et in principio hoc fides ipsa exposuit. Sed quia frequenter per indifferentis naturæ virtutem opera sua, opera Patris esse dixit dicens, Joan. x, 37. Missurus quoque Paracletum sicuti frequenter spondit interdum eum et mittendum dixit a Patre, dum omne, quod ageret, pie referre est, solius ad Patrem, ex quo hæretici occasionem frequenter arripiunt, ut ipsum esse Filium Paracletum mittendum a Patre sit precaturus, differentiam missi rogantisque significet.* Sic S. Hilarius lib. de Synodis Orient., seu de fide Orientalium n. 20, pag. 494.; et sequitur num. 21: *Si quis Spiritum sanctum partem dicat Patris vel Filii, anathema sit.*